ordinavimus quod nullus religiosus aut alius quicunque terras aut tene-
menta aliqua emere vel vendere aut
sub colore donationis aut termini vel
alterius tituli cujuscunque ab aliquo
recipere aut alio quovis modo, arte
vel ingenio sibi appropriare praesu-
mat, sub forisfactura eorundem, per
quod ad manum mortuam terrae et
tenementa hujusmodi devenant quo-
que modo. Providimus etiam quod,
si quis religiosus aut alius contra
praesens statutum aliquo modo, arte
vel ingenio venire praesumpserit, liceat
nobis et aliis immediatis capitalibus
dominis feodi taliter alienati, illud
infra annum a tempore alienationis
hujusmodi ingredi et tenere in feodo
et haereditate. Et si capitalis dominus
immediatus negligens fuerit et feodium
hujusmodi ingredi noluerit infra annum,
tunc liceat proximo capitali domino
mediato feodi illius infra dimidium
annum sequentem feodium illud ingredi
et tenere sicut praedictum est; et sic
quilibet dominus mediatus faciat, si
propinquior dominus in ingrediendo
hujusmodi feodium negligens fuerit, ut
praedictum est. Et si omnes hujusmodi
capitales domini hujusmodi feodi, qui
plenaे fuerint aetatis et infra quatuor
maria et extra prisonam, per unum
annum negligentes vel remissi fuerint in
hac parte, nos statim post annum comple-
tum a tempore quo hujusmodi emp-
tiones, donationes aut alias appro-
priationes fieri contigerit, terras et
tenementa hujusmodi capiemus in
manum nostram et alios inde feoffa-
bimus per certa servitia nobis inde
ad defensionem regni nostri facienda;
salvis capitalibus dominis feodorum
illorum, wardis, escaetis et alii ad
ipsos pertinentibus ac serviis inde
debitis et consuetis. Et ideo vobis
mandamus quod statutum praedictum
coram vobis legi et de cetero firmiter
teneri et observari faciatis.

ordeiné ke nul home de religion ne
autre, ke ke il seyt, *terres* ou tene-
menz ne mesprenge vendre ou acheter
(ergänze ou) suz colour de doun,
a (l. de) *terme* ou de acun title de
akun resceive ou en akune manere,
per art ou *per* engin a eus aproprier
sour la forfeiture de meymes ceus
tenemenz, per *qua[i]* a main mort iceles
terres ou tenemenz deveignent en
akune manere. Le rey ad *purveu*
ke, si akun home de religion ou autre
encontre cest present statut en akune
manere *per* art ou *per* engyn venir
mesprenge, list a nostre seygnur le
rey e as chefs seignurs def (l. des)
feeze en teu manere alienez, cel fee
dedenz l'an du tens de tele alienation
entrir e tenir en fee e en heritage.
E si le chef seignur meen seyt neg-
ligent e teus maneres des feeze ne
veut entrir dedenz l'an, dunk list al
prochein seignur meen de cel fee
dedenz le dymayn (l. dymyan) sevant
iceles fees entrir e retenir, si com avant
est dit. E en tele manere chescon (l.
chescun) seignur meen, si le plus pro-
chein seignur en entrant tele manere
fees seit negligent, i entre, si com
avant est dist. E si touz les chefs
(seignurs) de teu manere feeze, ke sunt
de plenere age e dedenz les quatre
(mers e) hors de prisone, per un an
seyent negligent e seyent demorant
en ceste (part, le) rey tantost apres
le an accompli de (l. du) tens ke teu
(l. teus) maneres ach(az, douns) ou
appropriations ont fet, ceus terres ou
tenemens prendra en sa ma(in e)
feffera autres de ceo pur certain ser-
vice fesant de ceo au rey a la defense
du reaume, s...e as chefs seignurs
des feeze, wardes.... autres..